" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.28/2025

AUTORIA DA VEREADORA: ELIANA ROCHA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a conclusão das
obras de duplicação da BR 376, no trecho entre a UNESPAR e o Núcleo
Habitacional Adriano Correia.

Lido na sessão do dia

Aprovado por -------------------------
Rejeita d o por -------------------------
E n caminha d o através do ofício nº / , em / / _

/ __ / __ . Visto secretário _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, cita-se o

CAPÍTULO Ili - DOS REQUERIMENTOS, artigos 199, 204, inciso VII, do
Regimento Interno, a adiante signatária, vereadora com assento nesta Casa de
Leis, requer que, após consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao
Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

Qual a previsão para a conclusão das obras de duplicação da BR 376, no
trecho entre a UNESPAR e o Núcleo Habitacional Adriano Correia?

Tendo em vista, que o trecho em obras desta rodovia tem causado muitos
transtornos e graves acidentes, inclusive com vítimas fatais, a informação
solicitada é de suma importância para a população que precisa diariamente
trafegar pelo referido trecho.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 21 de fevereiro de 2025.

~~
Vereadora

Jmss/al